Patiënten casussen medicatie
Patiënt met diabetes
· Tolbutamide 2 dd 500mg (SU-derivaat) 
· Metformine 3 dd 500mg 
· Perinodopril 1 dd 4mg (ACE-remmer = antihypertensiva)
· Simvastatine 1 dd 40mg (Cholesterolverlager)
· Flucloxcacilline 3 dd 1000mg gedurende 10dagen, kuur afmaken
Patiënt met reuma
· Methotrexaat 1 x per week 20mg (Foliumzuur antagonist)
· Foliumzuur 1 x per week 5mg, tenminste 24 na de methotrexaat
· Diclofenac 3 dd 50mg (NSAID’s) 
· Omeprazol 1 dd 40mg (Maagzuurremmer)
Patiënt met parkinson
· Sinemet (levodopa/carbidopa) 4 dd 125 mg
· Carbasalaat calcium 1dd 100mg (“bloedverdunner”)
· Esomeprazol 1 dd 40mg (maagzuurremmer)
· Augmentin 3 dd 625mg gedurende 1 week (voor de denkbeeldige pneumonie)
Patiënt met hartfalen
· Furosemide 2 dd 40mg (diuretica)
· Spironolacton 1 dd 25mg (kalium sparend diuretica)
· Perinodopril 1 dd 2mg (ACE-remmer = antihypertensiva)
· Acenocoumarol volgens trombosedienst (vitamine K antagonist =bloedverdunner)
· Omeprazol 1 dd 40mg (Maagzuurremmer)
· Bisoprolol 1 dd 2,5mg (B-blocker)
Patient met CVA
· Acetylsalicylzuur 1 dd 80mg (“bloedverdunner”)
· Persantin 1 dd 200mg (“bloedverdunner”)
· Esomeprazol 1 dd 40mg (maagzuurremmer)
· Crestor 1 dd 5mg (Cholesterolverlager)
· Amlodipine 1 dd 10mg (antihypertensiva)
· Gliclazide 3 dd 80mg (diabetes)
Patient met MS
· Baclofen 3 dd 5mg (spierrelaxans)
· Domperidon zetpil 3 dd 20mg zo nodig (maagontlediger)
· Movicolon 2 dd 1 sachet
· [bookmark: _GoBack]Thiamine 1 dd 50mg (vitamines)
